
 

 
 

 

ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. ДОНЕЦКА 
ОГРН 1229300061407 

283016, Донецкая Народная Республика,  

Г.О.ДОНЕЦК, Г. ДОНЕЦК,  

УЛ. КУЙБЫШЕВА, Д. 31                                                                         Е-mail: donlenosvita@yandex.ru                                                                                  

тел.:(856)314-21-60, факс: (856)314-11-82                              http://lenobr.ru/ 

 

П Р И К А З  
 

19.03.2024                                                     г. Донецк                                               № 50  

 

 

О проведении тренировочных тестирований по обязательным учебным 

предметам государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам среднего общего образования  

в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

Ленинского района г. Донецка 
 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по контролю и надзору в сфере образования и науки 

от 04 апреля 2023 г. № 233/552 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 15 мая 2023 г., регистрационный № 73314), на 

основании приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 15 марта 2024 г. № 103 «О проведении тренировочных 

тестирований по обязательным учебным предметам государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в Донецкой Народной Республике в 2024 году», в целях 

качественной подготовки выпускников 11-х классов текущего учебного года 

образовательных организаций Ленинского района г. Донецка для 

прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в 2024 году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

http://lenobr.ru/


1. Провести в срок, 2 апреля, 2024 года, тренировочное тестирование по 

учебному предмету «Русский язык» для выпускников 11-х классов текущего 

учебного года образовательных организаций Ленинского района г. Донецка, 

реализующих программы среднего общего образования. 

 

2. Провести в срок, 5 апреля, 2024 года, тренировочное тестирование по 

учебному предмету «Математика» для выпускников 11-х классов текущего 

учебного года образовательных организаций Ленинского района г. Донецка, 

реализующих программы среднего общего образования. 

 

 

3. Провести тренировочное тестирование по учебному предмету «Русский 

язык» и тренировочное тестирование по учебному предмету «Математика» 

(далее – тренировочные тестирования) в сроки, установленные пунктами 1 и 

2 настоящего Приказа, в следующих формах: 

 

в очной форме  - для участников тренировочных тестирований, которые 

осваивают образовательные программы среднего общего образования в 

очной форме, при условии обеспечения образовательной организации 

безопасности участников тренировочных тестирований;  

 

в дистанционной форме с применением информационно-

коммуникационных технологий – для участников тренировочных 

тестирований, которые осваивают образовательные программы среднего 

общего образования в дистанционной форме с применением 

информационно-коммуникационных технологий, в том числе 

дистанционных образовательных технологий, а также для лиц, изъявивших 

желание пройти тренировочные тестирования в вышеуказанной форме.  

 

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 

Ленинского района г. Донецка: 

4.1. Довести настоящий Приказ до сведения сотрудников, привлекаемых к 

организации и проведению тренировочных тестирований, а также до 

сведения обучающихся, их родителей (законных представителей) 

4.2. Обеспечить в местах проведения тренировочных тестирований 

соблюдение санитарно-гигиенических требований в соответствии с 

Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям воспитания 

и обучения, отдыха и оздоровлений детей и молодежи, утверждѐнными 

Постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 27 

сентября 2020 г. № 28, требований противопожарной безопасности, условий 

по организации и проведению тренировочных тестирований для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и 



инвалидов с учетом особенностей их психофизического развития, 

индивидуальных возможностей и состояния здоровья.  

4.3. Обеспечить организационную и техническую готовность 

образовательной организации к проведению тренировочных тестирований в 

сроки, установленные пунктами 1 и 2 настоящего Приказа 

4.4. Обеспечить проведение тренировочных тестирований в сроки, 

установленные пунктами 1 и 2 настоящего Приказа, в соответствии с 

требованиями законодательства и инструктивно-методических материалов. 

 

5. Утвердить состав комиссии по проверке работ участников 

тренировочных тестирований по предмету «Русский язык» и «Математика» 

(приложение 1) 

 

6. Ведущему специалисту отдел  образования  администрации 

Ленинского района г.  Донецка (Гриневич): 

6.1. Обеспечить централизованную проверку работ участников 

тренировочных тестирований в срок не позднее пяти календарных дней с 

даты проведения тренировочных тестирований. 

6.2. Направить результаты централизованной проверки работ 

участников тренировочных тестирований в течении одного рабочего дня 

после осуществления проверки в адрес РЦОИ. 

6.3. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и 

информационной безопасности проведения тренировочного тестирования в 

сроки, установленные пунктами 1 и 2 настоящего Приказа, на уровне отдела 

образования и образовательных организаций. 

 

7. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на ведущего 

специалиста отдела образования администрации Ленинского района               

г. Донецка Гриневич А.А. 

 

 

Начальник отдела образования                                                         В.В. Бодряга  

 

 

Гриневич  

+79493202839 

Разослано 

в дело – 1, 

МБОУ  - 15 



 

 

 

Приложение 1  

к приказу отдела образования  

администрации Ленинского района г. Донецка  

от 19.03.2024 № 50  

 

Состав комиссии по проверке работ участников тренировочных 

тестирований по предметам  «Русский язык» и «Математика» 

 

№ ФИО (полностью) 
Место работы 

(полностью) 
Должность 

Образование, 

специальность по 

диплому 

Квалификацион

ная категория, 

звание 

Русский язык  

Председатель комиссии: 

Гончарова Марина 

Владимировна 

МБОУ «Лицей № 37 

г. Донецка» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшее, русский 

язык и литература 

Высшая 

категория 

Члены комиссии:  

1.  Керова Ирина 

Юрьевна 

МБОУ  « Школа № 

25 г. Донецка» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшее, Русский 

язык и литература 

Высшая, 

старший 

учитель 

2.  Борисова Инна 

Альбертовна 

МБОУ  « Школа № 

25 г. Донецка» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшее, 

филология 

12 тарифный 

разряд 

3.  Федорчук Ирина 

Викторовна 

МБОУ  « Школа № 

25 г. Донецка» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшее, русский 

язык и 

литература, 

немецкий язык. 

Первая  

категория 

4.  Близнова Людмила 

Алексеевна 

МБОУ «Школа № 26 

г. Донецка» 

учитель русского 

языка и литературы 

Высшее, русский 

язык и литература 

Первая 

категория 

5.  Крижановская 

Валерия Андреевна 

МБОУ «Школа № 26 

г. Донецка» 

учитель русского 

языка и литературы 

Высшее, 

Филология 

45.04.01 

12 тарифный 

разряд 

6.  Омельченко 

Екатерина 

Михайловна 

МБОУ «Школа № 26 

г. Донецка» 

учитель русского 

языка и литературы 

Высшее, русский 

язык и литература 

Первая 

категория 

7.  Корниенко Диана 

Андреевна 

МБОУ «Школа № 26 

г. Донецка» 

учитель русского 

языка и литературы 

Высшее, русский 

язык и литература 

8 тарифный 

разряд 

8.  Лупандин 

Александр 

Николаевич 

МБОУ «УВК 

«Гармония» г. 

Донецка» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшее, филолог, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

Высшая, 

старший  

учитель 

9.  Стрионова Зоя 

Викторовна 

МБОУ «Школа № 28 

г. Донецка»  

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшее, русский 

язык и литература 

Первая 

категория 

10.  Кирий Елена 

Николаевна 

МБОУ «Школа № 28 

г. Донецка» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшее, русский 

язык и литература 

12 тарифный 

разряд 

11.  Керстынюк 

Светлана 

Борисовна 

МБОУ «Школа № 28 

г. Донецка»  

Учитель русского 

языка и литературы 

 Высшее, 

филолог, учитель 

русского языка и 

литературы 

12 тарифный 

разряд  



12.  Осадчая Татьяна 

Алексеевна 

МБОУ «Школа № 29 

г. Донецка» 

учитель русского 

языка и литературы 

Высшее, 

Украинский язык 

и литература; 

«Филология 

(профиль: 

Русский язык и 

литература» 

 

Первая 

категория 

13.  Гордиенко Анна 

Владимировна 

МБОУ «Школа № 31 

г. Донецка» 

учитель русского 

языка и литературы 

Высшее, 

украинский язык 

и литература 

Первая 

категория 

14.  Хабуда Наталья 

Викторовна 

МБОУ «Школа № 32 

г. Донецка» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшее, 

преподаватель 

русского языка и 

литературы в 

образовательных 

учреждениях 

Первая 

категория 

15.  Березан Анна 

Николаевна 

МБОУ «Гимназия № 

33 г. Донецка» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшее,  

Украинский язык 

и литература 

Русский язык и 

литература 

 

 

Высшая 

категория 

16.  Черных Елена 

Викторовна 

МБОУ «Гимназия  № 

33 г. Донецка» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшее,  

Русский язык и 

литература 

Высшая 

категория 

17.  Саржевская Елена 

Николаевна 

МБОУ «Лицей № 37 

г. Донецка» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшее, 

преподаватель 

русского языка и 

литературы 

Высшая 

категория 

18.  Громчакова 

Людмила 

Николаевна 

МБОУ «Лицей № 37 

г. Донецка» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшее, русский 

язык и литература 

Высшая 

категория,  

учитель-

методист 

19.  Горобец Надежда 

Федоровна 

МБОУ «Лицей № 37 

г. Донецка» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшее, 

языкознание и 

литературоведени

е, филология 

(русский язык и 

литература) 

Высшая 

категория, 

старший 

учитель 

20.  Серафимова Дарья 

Михайловна 

МБОУ «Лицей № 37 

г. Донецка» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшее, 

преподаватель 

русского языка и 

литературы 

Первая 

категория 

21.  Староверова 

Любовь Сергеевна 

МБОУ «Лицей № 37 

г. Донецка» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшее, 

языкознание и 

литературоведени

е, филология 

(русский язык и 

Первая 

категория 



литература) 

22.  Барановская 

Виктория 

Валентиновна 

МБОУ «Лицей № 37 

г. Донецка» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшее, русский 

язык и литература 

Высшая 

категория, 

учитель-

методист 

23.  Урванова Светлана 

Николаевна 

МБОУ  «Школа № 

39 города Донецка» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшее 

профессионально

е, русский язык и 

литература 

12 тарифный 

разряд 

24.  Иващенко Светлана 

Николаевна 

МБОУ «Школа № 40 

г. Донецка» 

учитель Высшее, Русский 

язык и литература 

Высшая 

категория 

25.  Кудинова Елена 

Владимировна 

МБОУ «Школа № 42 

г. Донецка» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшее, русская 

филология 

Первая 

категория 

26.  Кумова Татьяна 

Николаевна 

МБОУ «Школа № 42 

г. Донецка» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшее, русская 

филология 

Первая 

категория, 

старший 

учитель 

27.  Захарова 

Маргарита 

Анатольевна 

МБОУ «Школа № 44 

г. Донецка» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшее, 

Языкознание и 

литературоведени

е, филология 

(русский язык и 

литература) 

Первая, 

старший 

учитель 

28.  Орлова Екатерина 

Андреевна 

МБОУ «Школа № 44 

г. Донецка» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшее, 

филология 

12 тарифный 

разряд 

29.  Добровольская 

Елена 

Александровна 

МБОУ «Школа № 45 

г. Донецка » 

учитель русского 

языка и литературы 

Высшее 

профессионально

е, Русский язык и 

литература 

высшая 

категория, 

старший 

учитель 

30.  Жерносек Елена 

Николаевна 

МБОУ «Школа № 45 

г. Донецка» 

учитель русского 

языка и литературы 

Высшее 

профессионально

е, Русский язык и 

литература 

высшая 

категория, 

учитель 

методист 

31.  Слободюк Юлия 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа № 45 

г. Донецка» 

учитель русского 

языка и литературы 

Высшее,  

Украинский язык 

и литература 

12 тарифный 

разряд 

32.  Чепига Инна 

Александровна 

МБОУ «Технический 

лицей г. Донецка» 

Учитель русского 

языка и литературы 

Высшее. 

Филолог 

Преподаватель 

Высшая 

категория, 

учитель-

методист 

Математика  

Председатель комиссии:  

Элементова Елена 

Анатольевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Школа № 31 города 

Донецка» 

учитель 

математики 

Высшее, 

математика 

высшая 

категория, 

старший 

учитель 

Члены комиссии: 

1.  Бойко Татьяна МБОУ «Школа № 25 Учитель Высшее, Высшая 



Авксентьевна г. Донецка»  математики математика категория, 

старший 

учитель 

2.  Шараева Лариса 

Петровна 

 

МБОУ «Школа № 26 

г. Донецка»  

учитель 

математики 

Высшее, 

математика 

12 тарифный 

разряд 

3.  Щиголев Иван 

Петрович 

гармония Учитель 

математики 

Высшее,  

математика 

Высшая, 

учитель-

методист 

4.  Титова Светлана 

Ивановна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Школа № 28 города 

Донецка» 

Учитель 

математики 

Высшее, 

математика 

Высшая 

категория  

5.  Шашкова Виктория 

Александровна 

МБОУ «Школа № 32 

г. Донецка»  

Учитель 

математики 

Высшее, 

математика 

12 тарифный 

разряд  

6.  Сукова Наталья 

Алексеевна  

МБОУ «Гимназия № 

33 г. Донецка»  

Учитель 

математики 

Высшее, 

Математика 

Высшая  

категория  

7.  Головань Ирина 

Александровна 

МБОУ «Лицей № 37 

г. Донецка»  

Учитель 

математики 

Высшее, 

математика 

Высшая 

категория  

8.  Фомичева 

Виктория 

Андреевна 

МБОУ  «Школа № 

39 города Донецка» 

Учитель 

математики 

Высшее, 

прикладная 

теоретическая 

статистика 

12 тарифный 

разряд  

9.  Рыкалова Инна 

Станиславовна 

МБОУ «Школа № 40 

г. Донецка» 

учитель Высшее 

профессионально

е обучение. 

Технология и 

оборудование 

сварочного 

производства 

12 тарифный 

разряд  

10.  Чухалдина 

Светлана 

Прокофьевна 

МБОУ «Школа № 42 

г. Донецка» 

Учитель 

математики 

Высшее,  

математика 

Первая 

категория 

11.  Овсянникова 

Людмила 

Викторовна 

МБОУ «Школа № 45 

г. Донецка»  

учитель 

математики 

Высшее,  

Математика 

первая 

категория 

12.  Цапова Светлана 

Григорьевна 

МБОУ «Технический 

лицей г. Донецка» 

Учитель 

математики 

Высшее 

Математик. 

Преподаватель 

Специалист 

первой 

категории 
 


